ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2009 г. N 332-ПП

О РЕГУЛИРОВАНИИ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ

ПО ВЗИМАНИЮ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ

Руководствуясь пунктом 3 статьи 65 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 статьи 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", учитывая необходимость устойчивого поступления платежей от арендной платы за земельные участки в консолидированный бюджет Свердловской области, Правительство Свердловской области постановляет:

1. Внести изменение в Постановление Правительства Свердловской области от 19.12.2008 N 1342-ПП "Об утверждении ставок арендной платы и понижающих коэффициентов, применяемых при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки, право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные на территории Свердловской области" ("Областная газета", 2008, 24 декабря, N 407), дополнив пунктом 3-1 следующего содержания:

"3-1. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2010 года.".

2. Внести изменение в Постановление Правительства Свердловской области от 23.12.2008 N 1365-ПП "Об установлении на 2009 год коэффициента увеличения, применяемого при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки, право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные на территории Свердловской области" ("Областная газета", 2008, 27 декабря, N 412-413), исключив в преамбуле слова "Постановлением Правительства Свердловской области от 12.11.2008 N 1191-ПП "О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки, право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные на территории Свердловской области".

3. Установить, что арендная плата в 2009 году за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные на территории Свердловской области, а также за земельные участки (далее - земельные участки), находящиеся в государственной собственности Свердловской области, определяется по формуле:

АП = РАП x Ку, где:

АП - величина арендной платы за земельный участок в год по договору аренды;

РАП - коэффициент, равный годовому размеру арендной платы, рассчитанному в соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 31.01.2002 N 64-ПП "Об утверждении базовых размеров арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности, расположенные на территории Свердловской области" ("Областная газета", 2002, 28 февраля, N 45-46) с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 17.09.2002 N 1207-ПП ("Областная газета", 2002, 24 сентября, N 197), от 29.01.2003 N 45-ПП ("Областная газета", 2003, 5 февраля, N 24-25), от 08.07.2003 N 410-ПП ("Областная газета", 2003, 12 июля, N 150), от 31.07.2003 N 472-ПП ("Областная газета", 2003, 5 августа, N 168), от 11.08.2003 N 499-ПП ("Областная газета", 2003, 16 августа, N 178-179), от 18.03.2004 N 173-ПП ("Областная газета", 2004, 24 марта, N 65-66), от 05.08.2005 N 634-ПП ("Областная газета", 2005, 12 августа, N 244-245), от 29.05.2006 N 439-ПП ("Областная газета", 2006, 3 июня, N 172-173), от 15.03.2007 N 187-ПП ("Областная газета", 2007, 23 марта, N 90-91), от 07.11.2007 N 1077-ПП ("Областная газета", 2007, 13 ноября, N 392-393) и от 03.04.2008 N 278-ПП ("Областная газета", 2008, 18 апреля, N 126-127);

Ку - коэффициент увеличения, установленный Постановлением Правительства Свердловской области от 23.12.2008 N 1365-ПП "Об установлении на 2009 год коэффициента увеличения, применяемого при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Свердловской области, и земельные участки, право государственной собственности на которые не разграничено, расположенные на территории Свердловской области".

4. Арендная плата за земельные участки вносится арендаторами путем перечисления денежных средств на счет в Управлении Федерального казначейства по Свердловской области по реквизитам, указанным в договоре аренды, в следующие сроки:

1) арендаторами, являющимися физическими лицами, использующими земельные участки для целей, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности, единовременным платежом в сроки, указанные в договорах аренды земельных участков;

2) иными арендаторами ежемесячно, не позднее 10 числа текущего месяца.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя председателя Правительства Свердловской области, министра по управлению государственным имуществом Свердловской области Молоткова А.М.

Председатель Правительства

Свердловской области

В.А.КОКШАРОВ